
1/2

15. února 2023 06:23

OSN: Zvyšování hladiny moří vyvolá masové stěhování
národů

iportal24.cz/pel-mel/veda-priroda/osn-zvysovani-hladiny-mori-vyvola-masove-stehovani-narodu

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Zvyšování hladiny moří může přinést masové stěhování

národů v biblickém měřítku a stále tvrdší boj o přístup ke

zdrojům. V úterý to na zasedání Rady bezpečnosti OSN

prohlásil generální tajemník OSN António Guterres.

»V důsledku stoupající hladiny moří se již objevují nové zdroje

nestability a konfliktů,« řekl Guterres. Pokud bude tento trend

pokračovat, mohou podle něj v příštích desetiletích zaniknout nízko

položená města i celé země.

»Budeme svědky masového stěhování národů v biblickém měřítku a

budeme svědky stále tvrdšího boje o pitnou vodu, půdu a další

zdroje,« řekl generální tajemník OSN.

https://www.iportal24.cz/pel-mel/veda-priroda/osn-zvysovani-hladiny-mori-vyvola-masove-stehovani-narodu/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2023/02/ocean-gf41eed6df_1920.jpg


2/2

Guterres již dříve uvedl, že změny klimatu probíhají alarmujícím

tempem, přičemž posledních osm let v historii lidstva bylo

nejteplejších v historii. Upozornil také, že hladina moří stoupá

dvakrát rychleji než v 90. letech 20. století, což ohrožuje existenci

nízko položených států a miliardy lidí žijících v pobřežních oblastech.

(jb, TASS)

 

 


